Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 28 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 61

CONSEJERIA DE SALUD

cvE-2025-2480  Correccion de errores a la resolucion del Consejero de Salud de 6 de
marzo de 2025, por la que se declaran decaidas en el derecho al nom-
bramiento como personal estatutario fijo en la categoria estatutaria
de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auté-
noma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/139/2022,
de 29 de diciembre, asi como exclusion de aspirantes y apertura de
plazo de revision de solicitud de plaza a aspirantes pendientes de
nombramiento.

De conformidad con lo previsto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y en el articulo 155 de
la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion
y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria, de acuerdo con la
propuesta de correccidn de errores efectuada el 17 de marzo de 2025 por el Director Gerente
del Servicio Cantabro de Salud, al haberse detectado error en la remisidn de aspirantes que
no habian tomado posesidn en las plazas adjudicadas en el proceso selectivo para el acceso,
mediante el procedimiento excepcional de concurso para la estabilizacién de empleo temporal
de larga duracion, a la condicidon de personal estatutario fijo en la categoria de Fisioterapeuta
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante la
Orden SAN/139/2022, de 29 de diciembre,

RESUELVO

Primero.— Proceder a la correccion del Anexo I de la resolucion del Consejero de Salud de
6 de marzo de 2025, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria de 14 de marzo de 2025,
por la que se declaran decaidas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo
en la categoria estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Au-
tonoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/139/2022, de 29 de diciembre, asi
como exclusidon de aspirantes y apertura de plazo de revisidon de solicitud de plaza a aspirantes
pendientes de nombramiento, en los siguientes términos:

Donde dice:

ANEXO |

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAIDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR ORDEN SAN/139/2022.

Orden de prelacion Apellidos y nombre DNI

15 Nieto Mesa, Elvira Maria ***4300*

23 Aguilar Barrio, Maria Carmen ***5511**

25 Prieto Lopez, Alicia ***6581**

42 Maria Martin, Maria Angela 4428 S
N
Lh
(o]
o
o
w
>
@]

Pag. 9746 boc.cantabria.es 1/3




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 28 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 61

Debe decir:

ANEXO |

PERSONAS ASPIRANTES A LAS QUE SE DECLARAN DECAIDAS EN SU DERECHO AL NOMBRAMIENTO COMO PERSONAL
ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA ESTATUTARIA DE FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE CANTABRIA CONVOCADA POR ORDEN SAN/139/2022.

Orden de prelacion Apellidos y nombre DNI
23 Aguilar Barrio, Marfa Carmen 5511
25 Prieto Lopez, Alicia 6581
42 Maria Martin, Maria Angela 4428

Segundo. - Se procede a la correccion del Anexo III de la resolucion del Consejero de Salud
de 6 de marzo de 2025, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria de 14 de marzo de 2025,
por la que se declaran decaidas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo
en la categoria estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Au-
tonoma de Cantabria, convocada mediante la Orden SAN/139/2022, de 29 de diciembre, asi
como exclusidon de aspirantes y apertura de plazo de revisidon de solicitud de plaza a aspirantes
pendientes de nombramiento, en los siguientes términos:

Donde dice:

ANEXO il

PLAZAS OFERTADAS A LA PRIMERA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE
LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/139/2022

N° Plazas Gerencia CIAS Localidad
2 \C/%:lrgzg‘:ci:; de Atencion Especializada Area I: Hospital Universitario Marqués de Santander (1)
4 Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo Laredo (1)
1 Gerencia de Atencion Especializada Areas IIl y IV: Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega (1)
1 Gerencia de Atencion Primaria, Area de Salud I: Santander 0601001162F | Sin especificar. Plaza de Area

(1) La localidad se refiere a la ubicacién de la Gerencia correspondiente.

Debe decir:

ANEXO Il

PLAZAS OFERTADAS A LA PRIMERA RELACION COMPLEMENTARIA DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO
PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO EXCEPCIONAL DE CONCURSO PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL DE
LARGA DURACION, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE FISIOTERAPEUTA DE INSTITUCIONES
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/139/2022

N° Plazas Gerencia CIAS Localidad
2 Gerengla de Atencion Especializada Area |: Hospital Universitario Marqués de Santander (1)
Valdecilla
4 Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo Laredo (1)
1 Gerencia de Atencion Primaria, Area de Salud I: Santander 0601001162F | Sin especificar. Plaza de Area

(1) La localidad se refiere a la ubicacidon de la Gerencia correspondiente.

CVE-2025-2480

Pag. 9747 boc.cantabria.es 2/3




Boletin Oficial de Cantabria

VIERNES, 28 DE MARZO DE 2025 - BOC NUM. 61

Tercero.- La presente correccidn de errores reabre el plazo al que se refiere el apartado 3.2.
de la Resolucion del Consejero de Salud de 6 de marzo de 2025, publicada en el Boletin Oficial
de Cantabria de 14 de marzo de 2025, para presentar ante la Direccién Gerencia del Servicio
Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacién", que
se computara desde el dia siguiente a la publicacién en el Boletin Oficial de Cantabria de esta
resolucién

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 18 de marzo de 2025.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernandez.
2025/2480

CVE-2025-2480

P4g. 9748

boc.cantabria.es

3/3




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-2526	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Expedición de Documentos Administrativos. Expediente 231/2025.
	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2025-2494	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Derechos de Examen. Expediente 12/2025.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-2470	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa de Recogida de Basura.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2523	Aprobación de la modificación del Plan de Medidas Antifraude para la gestión de Fondos Next Generation UE (Expediente 778/2023).



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2479	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Medicina Interna de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
	CVE-2025-2480	Corrección de errores a la resolución del Consejero de Salud de 6 de marzo de 2025, por la que se declaran decaídas en el derecho al nombramiento como personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Fisioterapeuta de Instituciones S


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2484	Corrección de errores de la Resolución provisional de la Orden SAL/49/2024, de 31 de diciembre, por la que se convoca concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área y Médico de Urgencia Hospitalaria en 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-2469	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-2514	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas Selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo 
	CVE-2025-2516	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición par
	CVE-2025-2517	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la corrección de errores de la Resolución por la que se efectúa nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría de Grupo Auxiliar de la 
	CVE-2025-2519	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hace pública relación de aspirantes que han superado pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición par



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2025-2481	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Castillo Pedroso
	CVE-2025-2472	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025 y bases de ejecución.

	Junta Vecinal de Espinilla
	CVE-2025-2520	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Fresno del Río
	CVE-2025-2491	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Lanchares
	CVE-2025-2525	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Matamorosa
	CVE-2025-2489	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Nestares
	CVE-2025-2492	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2025-2522	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Retortillo
	CVE-2025-2485	Exposición pública de la cuenta general de 2023.
	CVE-2025-2486	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Argüeso
	CVE-2025-2498	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Bustamante
	CVE-2025-2518	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Fombellida
	CVE-2025-2487	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de La Costana
	CVE-2025-2521	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de La Población de Hermandad 
de Campoo de Suso
	CVE-2025-2502	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Ormas
	CVE-2025-2509	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Paracuelles
	CVE-2025-2511	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Proaño
	CVE-2025-2512	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villaescusa de Campoo 
de Enmedio
	CVE-2025-2497	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-2478	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de marzo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 337/2

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2483	Aprobación, exposición pública de la matrícula del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2025/2798X.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2190	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Mejora de trazado, ampliación de plataforma, tratamiento d


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-2488	Resolución, de 24 de marzo de 2025, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno del día 12 de diciembre de 2024, por el que se concede el Premio Beato de Liébana del Entendimiento y Convivencia para el año 2024 a 
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2505	Extracto de la Orden FOM/5/2025, de 20 de marzo, por la que se convocan subvenciones para financiar las actuaciones de los Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Cantabria en materia de redacción de planeamiento urbanístico y Áreas de Des
	CVE-2025-2506	Extracto de la Resolución del Consejero Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, de 24 de marzo de 2025, por la que se convocan subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector del transporte de viajeros 
	CVE-2025-2515	Extracto de la Resolución del Consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, de 24 de marzo de 2025, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a asociaciones empresariales del sector del tr
	CVE-2025-2540	Extracto de la Resolución del consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente, de 17 de marzo de 2025, por la que se aprueba la convocatoria para 2025, de las subvenciones destinadas a financiar Proyectos de Foment

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-2475	Extracto de la Resolución, de 21 de marzo de 2025, por la que se modifica la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 25 de marzo de 2024, por la que se convocan las primeras ayudas a proyectos de inv

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2025-2474	Resolución de 23 de marzo de 2025, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juvenil en el año 2025.
	CVE-2025-2477	Extracto de la Resolución de 23 de marzo de 2025, por la que se convocan subvenciones en régimen de concurrencia competitiva para el funcionamiento de Centros de Información Juvenil en el año 2025.

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-2455	Extracto de la Resolución SOD/CB/25/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones, promovidas por SODERCAN, S.A., destinadas a impulsar las inversiones en ciberseguridad empresarial, dentro de la
	CVE-2025-2482	Resolución SOD/CB/25/25, de 19 de marzo de 2025, por la que se convoca para el año 2025 la línea de las subvenciones, promovidas por SODERCAN, S.A., destinadas a impulsar las inversiones en ciberseguridad empresarial, dentro de la iniciativa



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-2223	Información pública de expediente las obras de  conservación y mantenimiento del chiringuito de la playa de Tagle, en suelo rústico de protección ecológica según el vigente PGOU y de protección costera según el PGOU en revisión, zona de serv
	CVE-2025-2421	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en El Tejo, municipio de Valdáliga. Expediente 315672.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-2496	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar entre medianeras de calle Pernalejo 2.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-2383	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda sita en calle Silvestre Ochoa 36 entreplanta K. (URB/1938/2024).

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2025-2344	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de 2 viviendas unifamiliares aisladas en Barrio El Grañón, 2ª Fase. Expediente 2986/2018.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-2229	Anuncio por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública del proyecto denominado Defecto


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-2493	Instrucciones para el procedimiento de admisión de alumnado en Unidades o Centros de Educación Especial sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2025/2026.
	CVE-2025-2507	Orden EDU/11/2025, de 20 de marzo, por la que se establece el calendario escolar para el curso 2025-2026 para centros docentes no universitarios.
	CVE-2025-2508	Resolución de 21 de marzo de 2025, por la que se regula la prueba de acceso a la universidad, así como el procedimiento de admisión a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado, para el curso 2024-2025.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-2372	Concesión de licencia de actividad para asador de pollos en la avenida de Santander, 7. Expediente 2387/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-2476	Información pública de expediente de cesión gratuita de parcela en El Valle, para promoción y construcción de un edificio destinado a viviendas en régimen de arrendamiento a precio asequible. Expediente 2025/2592B.

	Concejo Abierto de Esponzués
	CVE-2025-2490	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de alteración de calificación jurídica de bienes concerniente a la desafectación de una franja de terreno de un antiguo vial.




		Gobierno de Cantabria
	2025-03-27T07:52:44+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




